日本診療放射線技師連盟
ニュース 2016 No. 8

発行日 平成28年8月15日
発行所 日本診療放射線技師連盟
〒105-6131 東京都港区浜松町2-4-1
世界貿易センタービル31階A
TEL.070-3102-1127 FAX.03-6740-1913

連盟活動報告

事務局からのお願い

本年度から年会費が2,000円となり、支部会費制度もなくなりました。
お持ちの振込用紙をご使用の場合は、金額を訂正してお使いください。
また、今年度の年会費をお支払いいただいていない方に、順次、再請求のご連絡をさせていただいております。
再請求のご連絡が届きましたら、速やかにお振込みいただきますようお願い申し上げます。
なお、随時、寄付を受け付けております。詳細は本会ホームページhttp://www.jfrt.jp/ をご確認ください。

7月31日（日）に日本診療放射線技師会事務局講義室において、第5回理事会が開催された。
理事15名の出席（委任状出席を含む）があり、理事の過半数以上により、本理事会は成立した。
理事会では、第24回参議院議員選挙の結果について、
医療職立候補者の結果と比較し、反省を含め、意見交換
がなされ、今後の戦略が討議された。
（主な意見）
・候補者の名前が浸透していない。
・選挙はがきが届いていない、重複して届いた。
・政策のポイントがわからなかった。
・候補者名の記載が伝わっていなかった。
・投票に行っていない人がいた。
（今後の活動）
・票につながる票を集める。目標100万人の名簿。
・連盟の会員数を増やす。3年後の目標1万人。
・技師会と連盟が一体になって活動していく。
最後に、畦元副理事長より、理事辞退の意向があり、承認
された。これより、本連盟はあぜもと氏を応援することを
白紙に戻した。今後は6年後の参院選に向け、診療放射線
技師を世界へ進出させるために、原点に立ち返りやり直す
こととなった。（議事録はホームページに掲載）

得票順位 16 17 24
診療放射線技師会

会員数
会員投票率(%)名簿登載者

名
小川 かつみ 宮島 よしふみ あぜもと 将吾

当落 当 当

北 海 道 4,458.629 4,125     1,133     1,610 71

青 森 県 1,083.170 1,256     210     277 76

岩 手 県 1,537.806 1,096     265     288 93

宮 城 県 955.302 1,651     333     437 77

秋 田 県 859.031 1,087     321     334 97

山 形 県 1,370.400 760     450     369 122

福 島 県 1,507.007 2,827     160     447 36

茨 城 県 4,463.300 2,226     724     672 108

栃 木 県 1,417     1,725     395     441 90

群 馬 県 1,761.801 2,970     353     488 73

埼 玉 県 7,034.927 5,785     1,409     1,078 131

千 葉 県 4,561.709 5,060     1,048     688 153

東 京 都 9,645.051 10,707     4,203     2,032 207

神 奈 川 県 4,474.119 6,805     1,307     1,329 99

新 潟 県 2,502.815 2,875     472     492 96

富 山 県 1,009.267 1,291     309     401 78

石 川 県 1,396.094 1,644     1,293     294 440

福 井 県 2,608.714 845     291     304 96

山 梨 県 1,022.625 865     245     196 125

長 野 県 1,882.974 6,832     372     547 69

岐 阜 県 2,525.458 2,448     1,440     674 214

静 岡 県 3,783.683 2,816     908     816 112

愛 知 県 5,324.543 8,577     2,318     1,852 126

三 重 県 2,028.448 1,678     631     471 134

滋 賀 県 1,085.521 1,305     416     387 108

京 都 府 1,145.013 1,223     538     471 115

大 阪 府 5,485.186 5,160     835     1,141 74

兵 庫 県 4,872.950 3,232     969     1,292 75

奈 良 県 1,372.177 1,384     374     399 94

和 歌 山 県 2,166.481 1,020     128     261 50

鳥 取 県 1,465.656 1,188     189     184 103

島 根 県 934.109 1,142     297     225 132

岡 山 県 4,007.462 2,801     651     672 97

広 島 県 3,243.632 4,798     6,705     695 965

山 口 県 2,969.163 1,579     668     468 143

徳 島 県 1,473.986 789     124     168 74

香 川 県 2,017     2,021     316     319 100

愛 媛 県 1,997.300 1,865     238     380 63

高 知 県 823.674 706     83     178 47

福 岡 県 7,449.727 5,096     1,476     1,674 89

佐 賀 県 1,605.423 1,042     198     189 105

長 崎 県 2,236.866 1,765     491     401 123

熊 本 県 4,359.203 1,909     435     453 97

大 分 県 2,670.305 1,359     468     341 138

宮 崎 県 1,943.196 948     538     358 151

鹿 児 島 県 3,855     1,276     811     462 176

沖 縄 県 1,708.611 1,274     193     310 63

合 計 130,101.514 122,833     37,731     28,012 135

第24回参議院議員通常選挙得票数（総務省発表資料より）